
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 047/2025 

 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de 

Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas por Lei, e de conformidade com a Lei Municipal 

nº 1.228/2020. 

Considerando, a aprovação no Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024, homologado 

pelo Decreto nº 012/2025, 

 R E S O L V E 

  Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) para o exercício das 

funções conforme descriminado abaixo: 

NOME CPF CARGO DATA DA 
POSSE 

Edilene Souza Proença 103.653.959-86 

Professor 

31/01/2025 

Cristiane Maciel Soares 087.913.829-71 

Maria Aparecida Camargo Santos 062.823.069-90 

Jaqueline de Barros Moro Barbosa 112.796.499-25 

Cristiane Villas Boas 914.124.989-53 

Bárbara Tamires C. Dos Santos Lemes 074.238.059-98 

Gleiciane de Jesus Brizola de Almeida 072.912.329-45 

Eliane Aparecida Dolada Bueno 055.453.139-90 

Priscila Aparecida Luz 072.275.029-37 Prof. Educ Física 
Juliano Leoncio de Melo 091.520.499-14 

Andreia Freitas de Oliveira 062.680.169-98 

Aux. De 
Desenv.Infantil 

Ioná Francine Rodrigues 103.690.289-70 

Luana de Camargo Alves 102.537.519-00 

Graciele Fogaça da Silva 093.046.789-27 

 

                                          Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

                     Sapopema, 31 de janeiro de 2025. 

 

Paulo Maximiano de Souza Junior 

Prefeito Municipal 



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

NOME CPF CARGO DATA DA

POSSE

Edilene Souza Proença 103.653.959-86 Professor 31/01/2025

Cristiane Maciel Soares 087.913.829-71

Maria Aparecida Camargo Santos 062.823.069-90

Jaqueline de Barros Moro

Barbosa

112.796.499-25

Cristiane Villas Boas 914.124.989-53

Bárbara Tamires C. Dos Santos

Lemes

074.238.059-98

Gleiciane de Jesus Brizola de

Almeida

072.912.329-45

Eliane Aparecida Dolada Bueno 055.453.139-90

Priscila Aparecida Luz 072.275.029-37 Prof. Educ Física

Juliano Leoncio de Melo 091.520.499-14

Andreia Freitas de Oliveira 062.680.169-98 Aux. De Desenv.Infantil

Ioná Francine Rodrigues 103.690.289-70

Luana de Camargo Alves 102.537.519-00

Graciele Fogaça da Silva 093.046.789-27

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 047/2025

DECRETO Nº 047/2025
 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza
Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por
Lei, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.228/2020.
Considerando, a aprovação no Processo Seletivo Simplificado nº
003/2024, homologado pelo Decreto nº 012/2025,
 
R E S O L V E
 
Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) para o exercício das funções
conforme descriminado abaixo:

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Sapopema, 31 de janeiro de 2025.
 
Paulo Maximiano de Souza Junior
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino de Oliveira

Código Identificador:EF369ECA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 31/01/2025. Edição 3206
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


